

















Lato-1976

# Sejny oczekują 200 tys. turystów

„Niech no tylko zakwitną kwiaty...” — powiadają w Sejnach. W istocie posiadają ich tu tak wiele, że miasteczko już niedługo „utonie” w kwiatkach i zieleni. Zresztą już dziś sprawia wrażenie zadbanego i gotowego na przyjęcie turystów.

Władze i mieszkańcy Sejn potraktowali serjo przygotowanie miasta i gminy do sezonu. Pięknie prezentuje się zabytkowy ratusz po kapitalnym remoncie. Po przeciwnej stronie wyremontowana bazylika. W środku porządnie utrzymany skwer, czyste ulice i na ogół zadbane elewacje domów. Wójski turyści zainteresują się zapewne przyczyną niezachwycającego stanu obiektów poklaskowych w sąsiedztwie bazyliki oraz stanem i przeznaczeniem wykorzystywanej jako magazyn, zabytkowej synagogi w środku miasta. Władze miejscowe, które już nie jeden raz podnosiły alarm w sprawie niszczących w Sejnach zabytków, nie mają jednak wpływu na ich renowację. To sprawa konserwatora zabytków, środków co najmniej z puli wojewódzkiej i mocy przerobowych przedsiębiorstw powołanych specjalnie do konserwacji i remontów obiektów zabytkowych. Siła zleżo na miasto — gminne.

Od władz miejscowych i społeczeństwa zależy jednak, by zadbane były ulice, obce nie domów, czyste skwerki i zieleńce, by nie walały się śmiecie, kłomby nie były zdepane, lawki i płoty zniszczone. I o to dbają wszyscy sejnianie. Warto też zauważyć, że z góry robi się w Sejnach wiele, by zapewnić turystyce wszystko, co w istniejących warunkach jest tutaj możliwe. Na długo przed sezonem powstał w Sejnach program przygotowania miasta i gminy do sezonu turystycznego. Dołączono do tego indeks stanowiący szczegółowe zestawienie zadań dotyczących porządkowania miasta i terenu. Jest też opracowany program imprez kulturalnych, zadań handlu i gastronomii oraz prace, do których zobowiązane zostało Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Przez Sejn i gminę przewlecie się w tym roku, według przewidywań, około 200 tys. turystów. Oczywiście, największą liczbę spośród nich stanowią ludzie turyści przejeżdżający, którzy zawadzają o miasteczko w drodze do ośrodków wczasowych, zstępujących turystycznych przejazdów itd. Nie wolno nie brać ich pod uwagę. Niektórzy zechcą zjeść tu i posieść, zatanieć, a inni skorzystają z innych drobnych usług. Niektórzy znajdą zapewne czas na obejrzenie zabytków i spenowanie bliska. Około 3 tysicy osób spędzi tużys okres w samych Sejnach, w ośrodkach wczasowych w okolicy prywatnych kwaterek. Istnieje więc problem zapewnienia im noclegów i wyżywienia.

W całym terenie bylego pow. sejneńskiego jest 600 miejsc noclegowych, w są-

## Jeszcze o pracy ZUS

Znów otrzymaliśmy list z narzekaniami na bezduśność urzędników ZUS. Pisze do nas Katarzyna Aleksandrowicz ze Śniadowa: „Decyzja z dnia 10. XII 75 r. przyznano mi rentę inwalidzką w wysokości 850 zł, ale je jeszcze w grudniu pracowałam, więc zawieszono mi wypłaty. W dniu 1 stycznia br. wysłałam do ZUS w Zambrowie zaświadczczenie o tym, że nie pracuję. Żadnej odpowiedzi”. Znów ktoś czeka na pieniądze, w tym czasie pracował całe życie. Wypatrzyć listonosza, denerwuje się, tylko dlatego, że jakiś urzędnik włożył papier do niewłaściwego segregatora. I nawet przez chwilę nie pomyślał, że za tym szerszym skrawkiem papieru kryje się żywy człowiek, który musi kupić chleb, zapłacić za światło, wodę itp. (zp)

## Piwo można pic kulturalnie

Zambrowski odczuwał brak kulturalnego, gdzie można by było w kulturalny sposób napić się piwa. Sprzedaż tego napoju odbywała się przede wszystkim w kioskach i sklepach spożywczych. Część tych punktów sprzedawcy zlikwidowano. Ostatnio oprócz lokali gastronomicznych i niektórych sklepów spożywczych, gdzie piwo sprzedaje się niby „na utywno” — przeda się w czterech punktach zlokalizowanych w różnych punktach miasta. Zambrowscy piwo sprzedają każdemu z nich własną nazwą: „Pod kasztanami”, „U Hosi na Banderolce”, „Nad Wólą” i „U aniołków”.

## Z ukosa

Wpływ „czystej” na czystość. To już kolejny z rzędu list do redakcji „Gazety” w sprawie suwalskiej łaźni. Ten przybytek czystości — jak nam donoszą czytelnicy — jest ciągle nieczysty. Raz powodem zamknięcia była awaria kotła, innym razem — brak wody, jeszcze innym — brak węgla. O tym, że każdy powód można uznać za dobry, by wy tłumaczyć niewykonanie swoich obowiązków wobec społeczeństwa, świadczy ostatni anonis, jaki spragnieni kąpielii suwalczanie przeczytali na drzwiach łaźni. Brzmiał on ni mniej ni więcej: „Łaźnia nieczysta z powodu nie- trzeźwego stanu palacza”. Wzruszająca szczeroci! (ceg)

### Krew - darem życia

Wzruszająca szczeroci! (ceg)

## Rosną zasoby mieszkaniowe

Ostatnie dwa lata przyniosły poprawę sytuacji mieszkaniowej w Kolnie. W ub. roku przekazano dwa bloki o 75 mieszkańach, a aktualnie w budowie jest następny blok o 55 mieszkańach.

W br. Kolneńska Spółdzielnia Mieszkaniowa stan posiadania powiększyła już o 25 mieszkań, a najbliższe dni przyniosą oddanie do użytku kolejnego bloku o 20 mieszkańach. Należy stwierdzić, że zakres inwestycji kolneńskiej spółdzielni jest w dalszym ciągu zbyt mały. Faktem tym winna bardziej zainteresować się Wojewódzka Spółdzielnia Mieszkaniowa w Łomży i wydatnie pomóc spółdzielni z Kolna w rozwiązywaniu problemów mieszkaniowych miasta.

Duży udział w zwiększaniu zasobów mieszkaniowych Kolna ma budownictwo indywidualne. Od początku ubiegłego roku w Kolnie przekazano do użytku 28 budynków, o około 30 dalszych jest w budowie. (f)

## Piętnaście lat w służbie miastu

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Augustowie posiada dobrze wyposażone zaplecze techniczne. Wiele zrobiono w ciągu ostatnich lat. Rozbudowana została sieć wodociągowa z dwu kilometrów w roku 1968 do 35,2 kilometra w roku bieżącym. Pełnej mechanizacji uległ tabor zakładu oczyszczania miasta. W roku 1961 zakupiono dysponały załadunek trzema samochodami i czterema konnymi wozami, dziś posiada 13 mechanicznych jednostek.

Dwukrotnie wzrosła powierzchnia zieleni w mieście, a pięciokrotnie powiększyła się kwiatownik. Znaczący postęp obserwuje się w budownictwie i konserwacji dróg miejskich. Dziś miasto posiada 103.400 metrów kwadratowych ulic o nawierzchni asfaltowej i ponad 111 tysięcy metrów kwadratowych chodników. Uruchomiona w 1961 roku komunikacja miejska posiadała załadunek 4 autobusów kursujących na dwu liniach. W bieżącym roku na dwunastu liniach kursuje 17 autobusów. Uruchomiono połączenie sezonowe z Przewężem, Białobrzegami i Nowinką.

## Produkcja ogrodnicza — rzeczą ważną

Na odbytym niedawno w wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczej — Pszczelarzkiej w Suwałkach, dokonano oceny działalności spółdzielni, zatwierdzono program zadań społeczno — gospodarczych oraz omówiono plan rozwoju produkcji ogrodniczej w woj. suwalskim.

W sprawozdaniu zarządu i dyskusji wybiła się sprawa programu poprawy wyżywienia ludności i udziału w nim produktów ogrodniczych. Mówiono także o oświacie ogrodniczej — rolniczej, zwiększeniu specjalizacji w rejonach produkcyjnych, większym udziale młodzieży w produkcji ogrodniczej. Przewodniczący myślał o szukaniu metod i sposobów zwiększenia produkcji podażi produktów ogrodniczych.

W r. 1975 sprzedaż wazy, w porównaniu do r. 1974 wzrosła o 41,7 proc., owoców o 89 proc., a ziemniaków wczesnych o 36 proc. Mimo to nie zaspokojono w pełni potrzeb regionu. Dużym problemem jest też zbyt mała ilość sklepów. Szczególnie daje się to odczuć w Suwałkach i Giżycku.

## Truskawka — owoc smakowity

Od pięciu lat nasza czytelniczka Helena Charasińska z Łomży kontraktuje 40 arów tego bogatego w witaminę owocu. Dzięki znajduje się we wsi Elżbięcina, gmina Piątnica. W 1974 roku wicher, która przeszła nad tym zakamkiem ziemi łomżyńskiej, obalila na plantację cztery słupy elektryczne. Zgodnie z potrzebą 17 miesięcy temu przyjechała ekipa naprawcza, ustawiono słupy, do końca zniszczonego plantację i... sporządzone protokoły, w którym oszacowano straty. Zakład Energetyczny w Białymstoku miał wypłacić plantatorze odszkodowanie, ale nie wypłacił.

Przypominamy, że tydzień temu minęło także od niewywiązania się ze swych obowiązków urzędnika „x” czy „y” w Zakładzie Energetycznym. Pytamy się, kto wienli i kto zapłaci naszej czytelniczce za poniesione straty? (Fis)

Począwszy od Pl. Sienkiewicza cała prawa strona ul. 22 Lipca w Łomży stanowi zwarty ciąg architektoniczny składający się z obiektów pochodzących z pierwszej i drugiej połowy XIX oraz pierwszych lat XX wieku. Przed paru tygodniami Egzekutywa KW PZPR w Łomży zatwierdziła program ochrony zabytków przedłożony przez Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego. Wiele miejsca poświęcono w nim właśnie budownictwu mieszkaniemu. Stwierdzono, że z giniące przeszłości dużo jeszcze można uratować. W najbliższym czasie przewiduje się odnowienie elewacji, a w dalszych planach jest usunięcie z ulicy 22 Lipca napowietrznej trakcji elektrycznej. Słupy, przewody, izolatory psują harmonię ornamentów. Jak to zresztą widać na zdjęciu. (zp)



Natomiast posłowie na Sejm PRL dyżurować będą 24 maja, 7 oraz 21 czerwca od godz. 12.00 do 17.00 również w pokoju nr 4. O następnych terminach dyżurów poselskich powiadomimy oddzielnie. (M)

Wojewódzki Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Łomży, ul. Armii Czerwonej 22, pokój nr 4, tel. 28-43.

pracy, wartość której wyniosła 142,3 tys. zł na jednego pracownika. Ważnym czynnikiem aktywizującym załogę jest ciągły udział w konkursach „Mieszkańcy swojemu miastu”. Załoga w ramach tych konkursów podejmowała szereg cennych zobowiązań i czynów społecznych, których wartość np. w roku 1975 wyniosła na jednego pracownika 943 złote.

Od czterech lat działa w przedsiębiorstwie zakładowe koło Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych. Pod egidą tego koła pracuje Zakładowy Klub Techniki i Racjonalizacji, który przez ostatnie trzy lata zajmował czołowe lokaty w konkursach na najlepiej pracujący klub w grupie przedsiębiorstw komunalnych w byłym woj. białostockim. Dziś działalność swoją obejmuje przedsiębiorstwo także i teren miasta Sejny, pomyślnie rozpoczęło realizację zadań bieżącego planu pięcioletniego.

Z okazji Dnia Pracownika Komunalnego odbyła się ostatnio (8 bm.) w sali kina „Iskra” w Augustowie uroczysta akademii, w czasie której zaśluzeni w działalności przedsiębiorstwa pracownicy otrzymali nagrody pieniężne i wyróżnienia. Złoty Czynny Związkowiec otrzymał Wacław Zarzecki. Oznaki Zasłużonego Pracownika Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska otrzymał długoletni pracownik przedsiębiorstwa — Czesław Małec, Józef Janiewicz, Piotr Karbowski, Bronisław Borawski. (W-W)



## Hurtowa sprzedaż biletów

Miasta naszych trzech województw często odwiedzają Państwowy Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki. Zjawiają się również różnego rodzaju zespoły artystyczne prowadzone przez Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Imprez Artystycznych w Białymstoku. Spektakle teatralne i występy zespołów odbywają się przeważnie w salach kin.

Niestety, uzyskanie biletu na sztukę teatralną czy występ artystyczny nie jest możliwe dla mieszkańców wsi. Bilety wstępu sprzedawane są przeważnie hurtowo za pośrednictwem rad zakładowych i komórek socjalno — bytowych przedsiębiorstw i instytucji. Zdarza się nieraz, że zbiorowy zakup biletów do kina GS czy kółka rolnicze, ale są to wypadki sporadyczne. Indywidualny kandydat na widza odejście od okienka kasy zatłoczonej odmownie, gdyż bilety już dawno sprzedano hurtowo.

Przy tym systemie sprzedaży biletów frekwencja na widowni jest zapewniona. Sprzedaż biletów wstępu powinna odbywać się w kasach z kilkunniowym wyprzedzeniem, aby stworzyć możliwość nabycia również indywidualnym widzom. (ole)

## Seminarium doktoranckie

W dniu 15 bm. o godz. 15 w pracowni naukowej Łomżyńskiego Towarzystwa Naukowego odbędzie się kolejne seminarium doktoranckie z językoznawstwa polskiego. Zalicza poprowadzi doc. dr hab. BARBARA BARTNICKA z UW, która wygłosi wykład nt. „Łączność składniowa czasowników”. natomiast mgr HENRYKA ŚPIZIĄK przedstawi problem „Sposóbzenia badań nad łącznością czasownikową (ruch) w gwiazdę łomżyńską”. Wstęp wolny. (F)

## co, gdzie, kiedy?

- RINA W WOJEWÓDZTWACH BIAŁOSTOCKIM
- Białostocki — „Koncert dla Osiadców” prod. NUR (od lat 15)
- Dąbrowa Białostocka — „Doktor Mlaen”, prod. jugosl. (od lat 15)
- Hajnówka — „Pojedynek potworów” prod. Jap. (od lat 15)
- Zapy — „Ostatni wiosenny śnieg”, prod. wiosk. (od lat 15)
- Mohki — „Mniejszy szuka dużego”, prod. polsk. (od lat 15)
- Sidulka — „Operacja Dab”, prod. rum. (od lat 15)
- Sokołka — „Mazepa”, prod. polsk. (od lat 14)
- ŁOMŻYNSKIM
- Łomża „Millenium” — „W drodze lata”, prod. polsk. (od lat 15)
- Łomża „Październik” — „Niedokładne zdanie”, prod. weg. (od lat 15)
- Grajewo — „Jarosław Dąbrowski”, prod. polsk. (od lat 15)
- Orzechów — „Pamięć lato”, prod. radz.
- Wysokie Mazowieckie — „Kronika gorącego lata”, prod. CSRS (od lat 15)
- Zambrowo — „Hazardziści”, prod. polsk. (od lat 15)
- SUWAŁSKIM
- Suwałki — „Ząbło”, prod. USA (od lat 15)
- Suwałki „Merkury” — „Widowa Cudera”, prod. franc. (od lat 15)
- Sytnowice — „Kto szuka złotego dna”, prod. CSRS (od lat 15)
- Elk „Polonia” — „Drogi chłopiec”, prod. radz.
- Sytnowice — „Umrzeć z miłości”, prod. franc. (od lat 15)
- Elk „Zorza” — „Czy pasujemy do siebie kochanie”, prod. CSRS (od lat 15)
- Sytnowice — „Niesmiertelni”, prod. rum. (od lat 15)
- Gołdap — „Skazany”, prod. polsk. (od lat 15)
- Sytnowice — „Dwa ludzie z miastem”, prod. franc. (od lat 15)
- Olecko — „Noc na Karlinie”, prod. CSRS (od lat 15)
- Sytnowice — „Cieleska gangstera”, prod. USA (od lat 18)

## radio i tv

- PROGRAM I
- Wiadomości: 6.00, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 12.00, 15.00, 16.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00
- 24.00 — 25.00: Studium wiadomości polityczno-społecznej; 23.30: Muzyczna audycja; 23.00: Muzyczna audycja; 22.30: Muzyczna audycja; 22.00: Muzyczna audycja; 21.30: Muzyczna audycja; 21.00: Muzyczna audycja; 20.30: Muzyczna audycja; 20.00: Muzyczna audycja; 19.30: Muzyczna audycja; 19.00: Muzyczna audycja; 18.30: Muzyczna audycja; 18.00: Muzyczna audycja; 17.30: Muzyczna audycja; 17.00: Muzyczna audycja; 16.30: Muzyczna audycja; 16.00: Muzyczna audycja; 15.30: Muzyczna audycja; 15.00: Muzyczna audycja; 14.30: Muzyczna audycja; 14.00: Muzyczna audycja; 13.30: Muzyczna audycja; 13.00: Muzyczna audycja; 12.30: Muzyczna audycja; 12.00: Muzyczna audycja; 11.30: Muzyczna audycja; 11.00: Muzyczna audycja; 10.30: Muzyczna audycja; 10.00: Muzyczna audycja; 9.30: Muzyczna audycja; 9.00: Muzyczna audycja; 8.30: Muzyczna audycja; 8.00: Muzyczna audycja; 7.30: Muzyczna audycja; 7.00: Muzyczna audycja; 6.30: Muzyczna audycja; 6.00: Muzyczna audycja; 5.30: Muzyczna audycja; 5.00: Muzyczna audycja; 4.30: Muzyczna audycja; 4.00: Muzyczna audycja; 3.30: Muzyczna audycja; 3.00: Muzyczna audycja; 2.30: Muzyczna audycja; 2.00: Muzyczna audycja; 1.30: Muzyczna audycja; 1.00: Muzyczna audycja; 0.30: Muzyczna audycja

- PROGRAM II
- Wiadomości: 6.00, 6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00, 24.00, 25.00

- PROGRAM III
- Wiadomości: 6.00, 6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00, 24.00, 25.00

- PROGRAM IV
- Wiadomości: 6.00, 6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00, 24.00, 25.00

- PROGRAM V
- Wiadomości: 6.00, 6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00, 24.00, 25.00

## Wrazie wypadku

- W BIAŁYMSTOKU
- Miejski Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasniewicza 11, tel. 240-41
- W ŁOMŻY
- Miejski Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasniewicza 11, tel. 240-41
- W SUWAŁKACH
- Miejski Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasniewicza 11, tel. 240-41